
 

 

PIPP - Premature Infant Pain Profile (B. Stevens, 1996) 
 
Profil bolesti nezralého novorozence 
 
Jméno dítěte: 
Datum/čas: 
Výkon: 
 
 
Postup Indikátor 0 1 2 3 Skóre 

 Gestační 
věk 

36. týden 32.-35. 
týden 

28.-31. 
týden 

< 28. týden  

Sledujte dítě  
15 vteřin před 
výkonem 
Sledujte 
srdeční akci  
………………… 
sat O2 ……… 

Chování Aktivní/ 
probuzený 
otevřené 
oči, pohyb 
obličeje 

Tichý/ 
probuzený 
otevřené 
oči, bez 
pohybu 
obličeje 

Aktivní/ spí 
zavřené 
oči, 
pohyb 
obličeje 

Tichý/ spí 
zavřené oči, 
bez pohybu 
obličeje 

 

Sledujte dítě 
po zákroku 30 
vteřin 

Srdeční 
akce 
max: …….. 

Minutový 
nárůst 
0-4 tepů 

 
 
5-14 tepů 

 
 
15-24 tepů 

 
 
25 a více 

 

  
Sat O2 …… 
 

Snížení 
0–2,4 % 

 
2,5-4,9 % 

 
5-7,4 % 

 
7,5 % a více 

 

Svraštění 
čela 

žádné minimální střední maximální  

Stisknutí očí žádné minimální střední maximální  

Nazolabiální 
rýha 

žádná minimální střední maximální  

 
 
Celkové skóre:  
Skóre menší než 6 = slabá bolest,  větší než 12 = silnější bolest  
Postup: 

1. Určete gestační věk dítěte v době pozorování, zapište skóre 
2. Sledujte chování dítěte 15 vteřin před výkonem a zapište skóre 
3. Zapište srdeční frekvenci a saturaci O2 před výkonem 
4. Proveďte výkon 
5. Sledujte chování dítěte ihned po výkonu po dobu 30 vteřin 
6. Zapište změny v chování a změny srdeční akce a saturace 
7. Sečtěte celkové skóre 


